議案第９号

市立学校職員の勤務時間に関する規程等中改正について

 市立学校職員の勤務時間に関する規程等の一部を次のように改正する。

  令和５年３月２日提出

                      横須賀市教育委員会

教育長 新 倉    聡

（市立学校職員の勤務時間に関する規程の一部改正）

第１条 市立学校職員の勤務時間に関する規程（平成７年横須賀市教育委員会

訓令甲第２号）の一部を次のように改正する。

  第２条中「地方公務員法（昭和25年法律第 261号）第28条の５第１項に規

定する短時間勤務の職を占める職員」を「職員定年等条例（昭和58年横須賀

市条例第４号）第11条の規定により採用された教育職員」に、「再任用短時

間勤務教育職員」を「定年前再任用短時間勤務教育職員」に改める。

  第３条第２項中「再任用短時間勤務教育職員」を「定年前再任用短時間勤

務教育職員」に改める。

（横須賀市立学校 県 費負担職員の勤務 時 間の割振り等に関 す る規程の一部改

正）

第２条 横須賀市立学校県費負担職員の勤務時間の割振り等に関する規程（平

成13年横須賀市教育委員会訓令甲第２号）の一部を次のように改正する。

  第３条中「第28条の５第１項」を「第22条の４第１項」に改め、「（以下

「再任用短時間勤務職員」という。）」を削る。

  第４条第２項中「再任用短時間勤務職員」を「前条に規定する短時間勤務

の職を占める職員」に改める。

   附  則

１  この規程は、令和５年４月１日から施行する。

２ 市立高等学校及び市立幼稚園の教育職員並びに市立中学校の任期付教育職

員の給与等に関する条例の一部を改正する条例（令和４年横須賀市条例第54

号）附則第６項に規定する暫定再任用短時間勤務教育職員については、職員

定年等条例（昭和58年横須賀市条例第４号）第11条の規定により採用された

教育職員とみなして、第１条の規定による改正後の市立学校職員の勤務時間

に関する規程の規定を適用する。

- 1 -

（提案理由）

 地方公務員法の改正（令和３年法律第63号）に伴い、所要の条文整備をする

ため、これらの規程を改正する。

- 2 -

- 3 -

- 4 -